



## M.I. Ayuntamiento de Telde

Estado de ejecución resumido

Periodo: 2016

Fecha de listado igual a 31/12/2016

**Ayuntamiento  
de Telde**

Capítulos de Ingreso	Previsión Inicial	Modificación	Previsión definitiva	Derechos liquidados	Recaudación líquida	Pendiente de cobrar	Estado de ejecución
Resultas cerrados	63.301.453,38	0,00	63.301.453,38	63.301.453,38	0,00	63.301.453,38	0,00
<b>OPERACIONES CORRIENTES</b>							
1 IMPUESTOS DIRECTOS	31.117.225,33	0,00	31.117.225,33	0,00	0,00	0,00	31.117.225,33
2 IMPUESTOS INDIRECTOS	618.685,93	0,00	618.685,93	0,00	0,00	0,00	618.685,93
3 TASAS Y OTROS INGRESOS	7.967.503,00	-150,00	7.967.353,00	0,00	0,00	0,00	7.967.353,00
4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES	40.430.354,46	-60.530,31	40.369.824,15	0,00	0,00	0,00	40.369.824,15
5 INGRESOS PATRIMONIALES	230.000,00	0,00	230.000,00	0,00	0,00	0,00	230.000,00
<b>Total OPERACIONES CORRIENTES</b>	<b>80.363.768,72</b>	<b>-60.680,31</b>	<b>80.303.088,41</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>80.303.088,41</b>
<b>OPERACIONES FINANCIERAS</b>							
8 ACTIVOS FINANCIEROS	125.000,00	0,00	125.000,00	0,00	0,00	0,00	125.000,00
<b>Total OPERACIONES FINANCIERAS</b>	<b>125.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>125.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>125.000,00</b>
<b>Total</b>	<b>105.100,52</b>	<b>-105.100,52</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Total ingresos corrientes</b>	<b>80.593.869,24</b>	<b>-165.780,83</b>	<b>80.428.088,41</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>80.428.088,41</b>

  

Capítulos de Gasto	Crédito inicial	Modificación	Crédito definitivo	Obligaciones reconocidas	Pagos Líquidos	Pendientes de pagar	Estado de ejecución
Resultas cerrados	17.453.035,45	0,00	17.453.035,45	17.453.035,45	65.410,21	17.387.625,24	0,00
<b>OPERACIONES CORRIENTES</b>							
1 GASTOS PERSONAL	27.789.921,35	283.252,61	28.073.173,96	0,00	0,00	0,00	28.073.173,96
2 GASTOS EN BIENES CORRIENTES Y SERVICIOS	26.681.478,29	65.977,71	26.747.456,00	0,00	0,00	0,00	26.747.456,00
3 GASTOS FINANCIEROS	1.311.753,20	0,00	1.311.753,20	0,00	0,00	0,00	1.311.753,20
4 TRASFERENCIAS CORRIENTES	3.653.908,72	0,00	3.653.908,72	0,00	0,00	0,00	3.653.908,72
5 FONDO DE CONTINGENCIA Y OTROS IMPREVISTOS	390.088,51	0,00	390.088,51	0,00	0,00	0,00	390.088,51
<b>Total OPERACIONES CORRIENTES</b>	<b>59.827.150,07</b>	<b>349.230,32</b>	<b>60.176.380,39</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>60.176.380,39</b>
<b>OPERACIONES DE CAPITAL</b>							
6 INVERSIONES REALES	4.000.000,00	0,00	4.000.000,00	0,00	0,00	0,00	4.000.000,00
7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	2.018.446,85	0,00	2.018.446,85	0,00	0,00	0,00	2.018.446,85
<b>Total OPERACIONES DE CAPITAL</b>	<b>6.018.446,85</b>	<b>0,00</b>	<b>6.018.446,85</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>6.018.446,85</b>
<b>OPERACIONES FINANCIERAS</b>							
8 ACTIVOS FINANCIEROS	125.000,00	0,00	125.000,00	0,00	0,00	0,00	125.000,00
9 PASIVOS FINANCIEROS	14.623.272,32	0,00	14.623.272,32	0,00	0,00	0,00	14.623.272,32
<b>Total OPERACIONES FINANCIERAS</b>	<b>14.748.272,32</b>	<b>0,00</b>	<b>14.748.272,32</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>14.748.272,32</b>
<b>Total gastos corrientes</b>	<b>80.593.869,24</b>	<b>349.230,32</b>	<b>80.943.099,56</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>80.943.099,56</b>

Situación económica - Ejercicio CORRIENTE	Superavit inicial	Modificación	Superavit definitivo	Superavit Final	Movimientos de Fondos	Deudores / Acreedores	Estado de ejecución
---	-------------------	--------------	----------------------	-----------------	-----------------------	-----------------------	---------------------

Total Ingresos	80.593.869,24	-165.780,83	80.428.088,41	0,00	0,00	0,00	80.759.650,07
Total Gastos	80.593.869,24	349.230,32	80.943.099,56	0,00	0,00	0,00	80.943.099,56
Diferencias Corriente	-0,00	-515.011,15	-515.011,15	0,00	0,00	0,00	-515.011,15

Situación económica - Ejercicios CORRIENTE y	Superavit inicial	Modificación	Superavit definitivo	Superavit Final	Movimientos de Fondos	Deudores / Acreedores	Estado de ejecución
Total Ingresos	143.895.322,62	-165.780,83	143.729.541,79	63.301.453,38	0,00	63.301.453,38	80.759.650,07
Total Gastos	98.046.904,69	349.230,32	98.396.135,01	17.453.035,45	65.410,21	17.387.625,24	80.943.099,56
Diferencias Corriente y Cerrados	45.848.417,93	-515.011,15	45.333.406,78	45.848.417,93	-65.410,21	45.913.828,14	-515.011,15